十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、向不特定对象发行可转换公司债券

2020年11月13日，公司第三届董事会第十次会议、第三届监事会第十次会议及2020年12月1日公司2020 年第二次临时股东大

会审议通过了《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券方案的议案》，公司拟向不特定对象发行可转换公司债券，募集

资金总额不超过58,119.00万元。（公告编号：2020-074、075、076）

2021年1月4日，公司向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所受理。（公告编号：2021-002）

2021年4月29日，公司向不特定对象发行可转换公司债券申请获得深圳证券交易所创业板上市委审核通过。（公告编号：

2021-064）

2021年7月2日，公司收到中国证监会出具的《关于同意上海富瀚微电子股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册

的批复》（证监许可〔2021〕2259号）（公告编号：2021-080）

2021年8月24日，公司向不特定对象发行可转换公司债券在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“富瀚转债”，债券代码

“123122”。

2、收购眸芯科技，眸芯科技成为公司控股子公司

经公司第三届董事会第十四次会议及2021年第二次临时股东大会审议通过，公司以现金支付方式收购眸芯科技32.43%股权，

本次交易金额合计为人民币33,046.37万元。2021年3月19日公司已公告完成收购眸芯科技32.43%股权的工商变更登记，登记

完成后持有眸芯科技51%的股权。（公告编号：2021-011、019、026）

3、与江阴市政府签署《战略合作协议》，对外投资产业基金暨关联交易

2021年11月9日，上海富瀚微电子股份有限公司与江苏省江阴市人民政府签订《战略合作协议》，甲方出资3亿元，参与拟设

立的半导体产业基金，支持富瀚微产业生态建设。（公告编号：2021-121）

经公司第三届董事会第二十三次会议审议通过，公司与江阴联融、西藏联科、嘉道功程合作投资江阴瀚联智芯股权投资合伙

企业（有限合伙）。标的基金募集目标规模为10亿元。公司作为有限合伙人，拟以自有资金认缴出资8,000万元。（公告编

号：2021-126）

2022年1月24日，产业基金江阴瀚联智芯股权投资合伙企业（有限合伙）已在中国证券投资基金业协会完成了备案取得了《私

募投资基金备案证明》。（公告编号：2022-004）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海富瀚微电子股份有限公司 2021年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,588,650 5.74% 2,291,953 69,411 2,361,364 6,950,014 5.78%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,588,650 5.74% 2,291,953 69,411 2,361,364 6,950,014 5.78%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 4,588,650 5.74% 2,291,953 69,411 2,361,364 6,950,014 5.78%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份
75,411,99

0
94.26% 228,703

37,708,36

0
-69,411

37,867,65

2

113,279,6

42
94.22%

1、人民币普通股
75,411,99

0
94.26% 228,703

37,708,36

0
-69,411

37,867,65

2

113,279,6

42
94.22%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
80,000,64

0
100.00% 228,703

40,000,31

3
0
40,229,01

6

120,229,6

56
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、经2021年5月20日公司 2020 年年度股东大会审议通过的 2020 年度权益分派方案为：拟以总股本 80,000,640 股为基数，

每 10 股派发现金股利人民币 1.1 元（含税），预计分配现金股利 880.01 万元（含税），不送红股。同时，以资本公积向

全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增 40,000,320 股。

截至2021年6月16日，因公司员工股权激励行权新增 82,793 股，新增后的公司总股本为 80,083,433 股。公司按照“现金分